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Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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NAVEŠKERÉOBLEČENÍ,OBUVADOPLŇKY
Platí od 16. 9. do 20. 9. 2020 nebo do vyprodání zásob při předložení karty Clubcard.

Nabídka se může v jednotlivých prodejnách lišit.

EŠKERÉOBLEČENÍ OBUVADOPL

Speciální nabídky s

V PRAZE ZAČÍNÁ ME
VE VODNÍM SLALOMU
KVŮLI OMEZENÍ KAPACITY NEŠLY VSTUPENKY DO PRODEJE STRANA 11

Svátek slaví: Kryštof

Klobása i párek
na stadionech
Opravdový milovník fotbalu
nepotřebuje na stadionu
vuvuzelu, klobouk, trumpetu,
dokonce ani dres. Bez čeho se
ale neobejde, je něco dobrého
k snědku, případně i oroseného
k pití. Deník Metro si udělal
průzkum u pětice pražských
klubů, co dobrého jednotlivé
na svých stadionech nabízejí.
Ukázalo se, že klasické
kombinaci pivo a klobása
zdaleka neodzvonilo. STRANA 4

Nejhezčí tramvaj očima čtenářů
Na začátku září deník Metro vyhlásil fotografickou soutěž. Hledali
jsme nejkrásnější snímek s motivem tramvaje. Do výzvy dorazilo
114 fotek. Redakce z nich vybrala 10 snímků. O absolutním vítězi roz-
hodli čtenáři na Facebooku Metra. Nejvíc „lajků“ získala tato fotka Pav-
la Kachníka, stříbro bere Peter Čech a třetí končí Anna Haitmanová.

inzerce

Agresivní řidiči.
Začíná kampaň
Česká asociace pojišťoven rozjíždí
novou kampaň. Televizní
a rozhlasové spoty se zaměřují na
projevy agresivity na silnicích.
Pojišťovny i dopravní policii totiž
znepokojuje porušování předpisů,
zvláště nepřiměřené reakce řidičů
na stresové dopravní situace.
Bonus či malus při sjednání pojistky
se zatím vypočítává nejen z věku
nebo trvalého bydliště řidiče, ale
i z toho, kolik měsíců nezavinil
žádnou nehodu. STRANA 3

Roušky též
ve třídě od
2. stupně
Zpřísnění. Koronavirus dál útočí, pětinu z rekordního
počtu středečních případů tvořili školou povinní STRANA 2

foto za

800
Kč
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Covid-19 se šíří
velmi rychle.
Přicházejí tak
další omezení.

Česko ode dneška spouští no-
vou verzi aplikace eRouška,
která uživatele upozorní na
možný kontakt s infikova-
ným, pro všechny typy telefo-
nů. Ministr zdravotnictví
Adam Vojtěch vyzval, aby ji
lidé používali a nebrali ji jako
sledování. Po včerejším jedná-
ní Ústřední epidemiologické
komise uvedl, že data jsou
v aplikaci anonymní. Aplika-
ce má být pomocným nástro-
jem systému chytré karanté-
ny spolu se vzpomínkovými
mapami a linkou 1221. První
verzi aplikace si od jara stáh-
lo přes čtvrt milionu lidí.
Nová verze aplikace fungu-

je i na mobilech od Applu.
Nová eRouška má fungovat
tak, že pokud je člověk pozi-
tivně testovaný, dostane od
hygieniků unikátní kód, kte-
rý po zadání do aplikace
umožní rozeslání varování
na všechna zařízení, jež tele-
fon ve své blízkosti zazname-
nal. ČTK

Ode dneška je povinnost noše-
ní roušek ve školách s výjimkou
prvního stupně základních škol
i při výuce ve třídách. Všechny
restaurace a bary budou muset
být uzavřeny mezi půlnocí
a šestou hodinou ranní.

● Hygienici v Praze rovněž
hodlají nařídit povinnost
nosit roušky při venkovních
akcích nad 100 lidí. Na včerej-
ším jednání pražských zastupi-
telů to řekla ředitelka pražské
hygieny Zdeňka Jágrová. Nyní
je v celé zemi povinnost nosit
roušku ve společných prosto-
rách škol mimo třídy, tedy
na chodbách či toaletách.
Praha je epidemií nejhůře
postiženým regionem
v Česku. Nemoc se ale rychle
šíří i v dalších regionech.

● Podle ředitele Ústavu zdravot-
nických informací a statistiky
(ÚZIS) Ladislava Duška je velké
riziko exponenciálního šíření
covidu-19. Reprodukční číslo
R, jež uvádí počet dalších lidí,
které nakazí jeden pozitivně
testovaný, je 1,6. Epidemie od
1. září podle něj nabrala na
rychlosti, nejsou už ohraniče-

ná ohniska nákazy. Hospitali-
zaci podle Duška potřebují
čtyři procenta z pozitivně
testovaných a čtvrtina z nich
je ve vážném stavu. „Ve vel-
kých počtech diagnostikova-
ných může znamenat i malé
procento do budoucna pro-
blém,“ uvedl Dušek. Podíl na-
kažených seniorů je pod pěti
procenty a 70 až 80 procent
lidí nemá žádné nebo jen
mírné příznaky. Od diagnózy
trvá podle Duška zhruba
deset dní, než se rozvinou váž-
né příznaky. Další týden až
dva trvá, než se projeví na
počtech hospitalizací.

● ČR má v přepočtu skoro
osmkrát víc případů než Ně-
mecko. Proto přibývá evrop-
ských států, které pro Čechy
zavírají hranice. Cestující
z Česka na Slovensko se ode
dneška budou muset elektro-
nicky registrovat a nastoupit
do karantény, pokud nebudou
mít negativní výsledek testu
na onemocnění covid-19 nebo
se na ně nebude vztahovat ně-
která z vícero výjimek ze zmí-
něných povinností. Vyplývá to
z dnešního opatření, jež vydal

slovenský hlavní hygienik
v souvislosti se zařazením
Česka mezi rizikové země
kvůli šíření koronaviru. Svoje
hranice Česku, případně Praze
nebo Středočeskému kraji
uzavřely před několika dny
také další státy jako Belgie,
Německo, Kypr, Slovinsko,
Švýcarsko.

● Tisíce nově nakažených
denně a zhoršující se epide-
mická situace vyvolávají ne-
klid mezi učiteli. Na jaře se za-
vřely školy ze dne na den, a to
na dva měsíce. Tomu se chtějí
učitelé nyní vyhnout. Prostřed-
nictvím Učitelské platformy
žádají vládu o jasná pravidla.
Se semaforem totiž platí pro
každý kout jiná.

● Koronavirus zůstane v popu-
laci přítomen navždy a zařadí
se mezi ostatní infekční ne-
moci, řekla v rozhovoru pro
server iDNES.cz Hana Roháčo-
vá, primářka Kliniky infek-
čních, parazitárních a tropic-
kých nemocí z Nemocnice Na
Bulovce v Praze. Také dodala,
že by byla pro, aby se kvůli pře-

plněné kapacitě laboratoří
a odběrových míst testovali
pouze lidé s příznaky.

● „Nespoléhejte se na informa-
ce ze sociálních sítích,“
varoval premiér Andrej Babiš
ve Sněmovně. Jeho slova
byla na téma šíření mýtů
a dezinformací, které Česko
zahlcují.

Covid v Česku

2139
V Česku ve středu poprvé
přibylo víc než 2000 přípa-
dů koronaviru za jeden
den. Ve středu testy potvrdi-
ly nákazu u 2139 lidí, co
je o 464 více než v úterý.
Aktuálně má nákazu
17 619 lidí. Většina nakaže-
ných má lehký průběh ne-
moci. Počet hospitalizova-
ných ale roste, za poslední
týden stoupl o víc než třeti-
nu. Přibývá také lidí, kteří
s covidem zemřeli.
Údaje jsou platné k uzávěrce
tohoto vydání deníku Metro.

Predátorovi
se u nás daří
V České republice se letos
narodila vlčata nejméně
deseti vlčím smečkám,
a to na Šumavě, v Kruš-
ných i Lužických horách,
u Ralska, na Broumovsku,
ve Slezských Beskydech
a v oblasti Javorníků. Doka-
zují to záběry z fotopastí
a videí Hnutí DUHA Olo-
mouc, které vede celostát-
ní program na ochranu vel-
kých šelem, návrat přiroze-
ného predátora kopytníků
pomáhá vracet rovnováhu
do lesů. Vlci redukují pře-
množené jeleny, prasata
a srnce. 3x ŠELMY.CZ/HNUTÍ DUHA

Covid-19 zůstane navždy přítomen a zařadí se mezi ostatní infekční nemoci

Už jenměsíc zbýval do pláno-
vaného Českého mejdanu
s Impulsem a současná epide-
mická situace, bohužel, donu-
tila producenty koncertu (Rá-
dio Impuls, Stratex Commu-
nication a Best Sport) k roz-
hodnutí letošní ročník zrušit.
„Nedokázali bychom zajistit
komfort a atmosféru, na kte-
rou byli návštěvníci v historii
Českého mejdanu s Impul-
sem zvyklí. Nemohli bychom
organizovat autogramiády
ani řadu dalších příjemných
benefitů, “ uvedl generální ře-
ditel Rádia Impuls Jiří Hra-
bák. Akce se přesouvá na
16. října příštího roku. MET

Na potížisty bez
roušek policii
Ministr zdravotnictví
Adam Vojtěch požádal ko-
legu z resortu vnitra Jana
Hamáčka, aby pověřil poli-
cisty více dohlížet na lidi,
kteří nemají roušky. Rea-
goval na dotaz novinářů,
co například s lidmi, kteří
si šijí třeba roušky ze zá-
clon. iDNES.cz

Benzin levnější
Pohonné hmoty v Česku
nadále zlevňují. Litr nej-
prodávanějšího benzinu
Natural 95 se u čerpacích
stanic prodává v průměru
za 27,79 koruny, před týd-
nem byl o sedm haléřů
dražší. Nafta zlevnila
o 13 haléřů, na průměr-
ných 27,16 koruny. Vyplý-
vá to z údajů společnosti
CCS, jež ceny sleduje. ČTK

Veřejné zakázky, které reali-
zují firmy s osobními vazba-
mi na politiky, jsou v průmě-
ru o více než osm procent
dražší než zakázky firem bez
podobných konexí. Vyplývá
to ze studie nezávislého Insti-
tutu pro demokracii a ekono-
mickou analýzu IDEA. Napo-
jené firmy dostávají v průmě-
ru výrazně víc zakázek než
ostatní firmy. V období 2007
až 2018 byly podle autorů fir-
my nejčastěji napojené na

ODS (49 procent), ČSSD (40),
TOP 09 (5,6) a hnutí ANO
(4,1). „Zakázky nebývají
předražené, pokud jsou po-
drobené zvýšenému dohledu
kvůli spolufinancování z fon-
dů EU,“ uvádí dále studie. Po
nástupu ANO k politické
moci vzrostl počet zakázek
firmám personálně napoje-
ným na ANO, zatímco počet
zakázek firmám napojeným
naODS se výrazně snížil. Poli-
tický ústup ODS po roce 2012

vedl ke snížení objemu zaká-
zek jí blízkým firmám. Auto-
ři studie se zaměřují kvůli ob-
tížné identifikaci personál-
ních konexí pouze na konexe
odhalitelné ve veřejných da-
tabázích. Podle výzkumu
v Česku zadávají každoročně
veřejné zakázky v hodnotě
750 miliard korun. Výdaje na
veřejné zakázky představují
zhruba 35 procent výdajů
státního rozpočtu a rozpočtů
krajů a obcí. ČTK

Česko kvůli viru přitvrdilo

Ruší se. Impuls
je bez mejdanu

Krátce Politici. Zakázky stojí více
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Nevyrazili jste na
křižovatce na zele-
nou do půl sekun-
dy? Šance, že na
vás někdo zatrou-
bí, je v Česku velká.

Česká asociace pojišťoven
(ČAP) rozjíždí novou kam-
paň. Televizní a rozhlasové
spoty se zaměřují na projevy
agresivity na silnicích. Pojiš-
ťovny i dopravní policii totiž
znepokojuje porušování před-
pisů, zvláště nepřiměřené re-
akce řidičů na stresové do-
pravní situace. Nemizí vybrž-
ďování, auta jezdí s nebezpeč-
ně malými odstupy, množí se
netrpělivost s těmi, kteří je-
dou pomaleji.
Za posledních deset let za-

evidovala dopravní policie
přes 137 tisíc dopravních ne-
hod, u nichž byla hlavní příči-

nou nepřiměřená rychlost.
„Pro mnohé řidiče se stává
spouštěčem agresivního způ-
sobu jízdy a chování pomalá
jízda jiných účastníků silnič-
ního provozu,“ upozorňuje
Jiří Zlý, ředitel dopravní poli-
cie. Je podle něho špatné, že
se pak z „vytočených“ šoférů
stávají samozvaní soudci a po-
licisté, kteří ty pomalejší vy-
bržďují, lezou jim takzvaně
do kufru, předjíždějí přes pl-
nou čáru.Možná by neuškodi-
lo, kdyby řidiči mnohem lépe
tušili, jaké tresty je čekají, po-
kud policie zdokumentuje
a vyhodnotí jejich jízdu jako
agresivní. „Za nedovolenou
rychlost je to sedm a za extra
rychlou jízdu pět bodů,“ při-
pomíná Zlý. Jako „extra rych-
lou“ jízdu považuje dopravka
například sto kilometrů
v obci, kde platí padesátka.
„Kampaň necílíme na agre-

sivní řidiče a nejrůznější psy-
chopaty, víme, že ti se něčím
podobným nikdy nenechají

ovlivnit, míříme na rozumné
řidiče,“ podotýká Jan Matou-
šek, ředitel ČAP. Pojišťovny
v Česku při uzavírání pojis-
tek na auto, povinného ruče-
ní či vyplácení peněz za havá-
rie zatím nevycházejí z údajů
o tom, kolik bodů ztratil řidič
například za překračování
rychlosti. Hrozba uvedená
v titulku tohoto článku je za-
tím v oblasti úvah. Zákon to
neumožňuje, to ale nezname-
ná, že by ji pojišťovací společ-
nosti do budoucna neuvítaly.
„Určitě by bylo zajímavé

porovnat například vzorek
sta tisíc dopravních nehod
s tím, za co řidiči přišli
o body. A z toho vyhodnotit,
jak je daný řidič potenciálně
nebezpečný pro ostatní,“
řekl deníku Metro ředitel
ČAP. Což by mohlo,vedle po-
čtu dopravních nehod, které
řidič zaviní, mít vliv na výpo-
čet například povinného ru-
čení. Bonus či malus se zatím
vypočítává nejen z věku nebo

trvalého bydliště řidiče, ale
i z toho, kolik měsíců nezavi-
nil žádnou nehodu.
Bezmála devadesát pro-

cent řidičů se podle nejnověj-
šího průzkumu agentury
STEM/MARK domnívá, že
agresivita na silnicích vzrost-
la. Svědčí o tom i fakt, že bě-
hem jarní epidemie sice bylo

podstatně méně aut v provo-
zu, ale smrtelných nehod
ubylo minimálně. „Paradox-
ní však je, že si lidé cizí agresi-
vitu na silnicích uvědomují,
ale jen pět procent dotazova-
ných připustilo, že se jako ři-
diči agresivně sami chovají,“
připomíná Tomáš Neřold, ve-
doucí BESIP. PAVEL HRABICA

V našich obchodech
najdete více než
500 produktů
s označením Naše cena.

Plaťte
méně
každý den

Fotografie jsou pouze ilustrační. Nabídka platí od 16. 9. od 8 hodin do 22. 9. 2020 nebo do vyprodání zásob ve
všech supermarketech a hypermarketech Tesco. Nabídka se může v jednotlivých prodejnách lišit. Dostupnost
produktů prostřednictvím služby Tesco Online nákupy může být omezena v závislosti na nabídce prodejny.
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Banány
1 kg, volný prodej

max. 12 ks/den

16. 9. – 29. 9. 2020
Tesco Vejce
velikost M, 10 ks
(1 ks = 1,99 Kč)

16. 9. – 29. 9. 2020
Tesco Máslo
250 g
(100 g = 8,76 Kč)

16. 9. – 22. 9. 2020
Tesco Cukr krystal
1 kg

max. 10 ks/den

16. 9. – 29. 9. 2020

Tesco Mouka
1 kg, více druhů

max. 10 ks/den

16. 9. – 13. 10. 2020
Tesco Kuchyňské
utěrky
2 role, 3 vrstvy
(1 role = 12,45 Kč)

16. 9. – 29. 9. 2020
Fred & Flo Dětské pleny
Mini 60 ks (1 ks = 2,50 Kč)
Midi 54 ks (1 ks = 2,78 Kč)
Maxi 50 ks (1 ks = 3,00 Kč)

16. 9. – 13. 10. 2020
Tesco Voda
1,5 l, neochucená,
více druhů
(1 l = 2,33 Kč)

16. 9. – 13. 10. 2020

Agresivní řidiči. Pojišťovny
jim zdraží povinné ručení

Nejsme zrovna slušňáci

I jinak klidného šoféra může
leccos donutit k agresivitě.

● Téměř sedmdesát procent
řidičů přiznává, že na agre-
sivní jednání jiného řidiče
reagují nadávkami, troube-
ním nebo i vybržďováním.

● Deset procent českých
řidičů se v průzkumu
přiznalo, že alespoň jednou
v životě „potrestalo“
agresora vybržďováním.

Neklidní muži

90:10
Poměr agresivních řidičů
v Česku podle pohlaví.
Jednoznačně vedou muži.

55
Kolem 55 procent řidičů
mezi pětadvaceti až
čtyřiačtyřiceti lety má sklon
k adrenalinovém stylu jízdy.

inzerce
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Deník Metro
oslovil pětici praž-
ských fotbalových
klubů s otázkou,
jaké občerstvení
si na jejich stadio-
nechmohou
fanoušci dopřát.

Opravdový milovník fotbalu
nepotřebuje na stadionu vu-
vuzelu, klobouk, trumpetu,
dokonce ani dres. Bez čeho se
ale neobejde, je něco dobré-
ho k snědku, případně i orose-
ného k pití. Deník Metro si
udělal prostřednictvím exter-
nistky Anežky Vondrákové
průzkum, co dobrého jednot-
livé pražské kluby na svých
stadionech nabízejí. Ukázalo
se, že klasické kombinaci
pivo a klobása zdaleka neod-
zvonilo. A to je fajn.

SK Slavia Praha – Eden
„Po několika zkouškách

různých forem občerstvení,
přes pizzu, tortilly a saláty,
jsme vždy přišli na to, že klo-
bása a pivo k českému fotba-
lu patří a fanoušci nic moc ji-
ného nevyžadují,“ sdělil nám
Michal Býček, mluvčí Slavie,

jejíž domovský stadion sídlí
ve Vršovicích.
Vedle klasiky jako smažák

v housce či hot dog je tu po-
dle něj populární burger a do-
mácí chlebíčky se škvarko-
vou pomazánkou. Poměrně
úspěšně se tu také rozjela
malá kavárnička s tradičními
pochutinami jako koblihy,
koláče a sladké pečivo. „Reak-
ce na stánkový prodej se
mění čím dál víc k lepšímu.
Hodně tomu pomohla spolu-
práce s novým provozovate-
lem stánků,“ pokračuje Bý-
ček. „Různými rekonstrukce-

mi a vylepšováním jednotli-
vých prodejních jednotek se
snažíme o co největší snížení
doby čekání ve frontě. Přece
jen patnáct minut na obslou-
žení skoro 20 tisíc lidí je po-
měrně málo,“ dodává.
Vedení stadionu se nedáv-

no snažilo vyhovět také fa-
nouškům, kteří by uvítali stá-
nek se zdravou výživou. Pro-
to před časem vyhradilo je-
den samostatný stánek na sa-
láty a vegetariánské pokrmy.
„Realita ovšem byla, že tento
sortiment na fotbale zatím
místo nemá a s úspěchem se
nesetkal,“ vysvětluje mluvčí
Býček.

AC Sparta Praha – Letná
„Vůbec nerozumím tomu,

proč chcete psát o občerstve-
ní na Spartě v kontextu ostat-
ních stadionů. Správného
Sparťana přece vůbec nezají-
má, jaké občerstvenímají jin-
de. Zajímá ho jen to, co
máme na Spartě,“ zdráhal se
zprvu podělit o sortiment
marketingový ředitel klubu
Kamil Veselý.
Nakonec jsme se dozvědě-

li, že při utkáních na leten-
ském fotbalovém stadionu se
také nebojímírně experimen-
tovat. Kromě čtyř druhů klo-
bás a párku v rohlíku tu mů-
žete svůj hlad během utkání
zahnat kukuřičným wrapem
se sýrem, čerstvou zeleninou
a jemným dipem, sekanou
v housce... dokonce mají ba-
vorský preclík či půldruhého
litru popcornu.

FK Viktoria Žižkov
Viktorka v tomto ročníku dru-
hé fotbalové ligy nebude
moci hrát na svémhřišti v Sei-
fertově ulici. Stadion totiž ne-
splnil podmínky pro udělení
profesionální licence. Nyní
probíhají jednání s radnicí

trojky o tom, zda se po prove-
dení nutných oprav budou
moci klub i fanoušci vrátit
domů. Nebude to však dříve
než na jaře příštího roku. Do-
časný azyl má klub zatím na
stadionu SK Prosek.
„Na novém působišti bu-

dou fanouškům k dispozici
maxiklobásy, párek v rohlíku
a samozřejmě pivo. Na tom
starém jsme měli s ohledem
na začátky zápasů také jako
snídaňovou specialitu mícha-
ná vajíčka. Zavedli jsme i kva-
litní kávu, která se setkala
s úspěchem hlavně u dámské
části návštěvníků,“ svěřil
námmluvčí klubu PavelWer-
ner.

FK Dukla Praha – Dejvice
Václavská, pikantní a ba-

vorská bílá klobáska, sekaná
v housce, chleba se sádlem,
bramboráček či domácí kolá-
če. To jsou bestsellery na sta-
dionu Dukly na Julisce. „Ze
zdravější stravy jsou to plně-
né bagely a croissanty. Na-
opak se nám nepovedlo za-
vést hamburgery. Z důvodu
delší doby přípravy,“ vyjme-
novává marketingový mana-
žer fotbalové Dukly Petr Lupí-
nek.

Bohemians Praha 1905 –
Vršovice
Na tribuně u hřiště ve vršo-

vickém Ďolíčku je podle ředi-
tele komunikace klubu Petra
Koukala nejčastějším prode-
jem klasika. Tedy pivo a klo-
bása. „Klobásy z Ďolíčku jsou
vyhlášené jako jedny z nejlep-
ších v lize,“ míní Koukal.
Místním fandům naopak ne-
zachutnaly smažené hranol-
ky, které vám tu už nepřipra-
ví. Zato vám tu uříznou šun-
ku od kosti pečenou nad
ohněm. FILIP JAROŠEVSKÝ, ANEŽKA
VONDRÁKOVÁ

Jak to vidím já

Vůně i kouř
Když jsem byl malý
kluk, chodili jsme na za-
čátku 90. let s tátou na
různé fotbalové stadiony
po Praze. Sedával jsem
třeba na kamenných
ochozech či dřevěné tri-
buně ve starém Edenu,
kde chodil pán s hrncem
a vyvolával: „Párek!“ Stál
asi pět korun. Ale nejra-
ději jsem to měl na Žiž-
kově. Koukal jsem na fot-
bal zblízka skrz kovové
žbrdliny v plotě a vždyc-
ky o přestávce jsme šli
na výbornou klobásu za
jednu z branek. Vůně té
pochutiny se linula přes
půl stadionu a kouř mí-
řil až skoro na hřiště.
Byla to krásná nedělní
dopoledne. Nyní už mís-
to stánku s klobásou sto-
jí domy a Viktorka na
svémmalebném stadio-
nu ani nehraje. To by
tehdy Vratislav Čekan

jako majitel klu-
bu nedopustil.
Holt časy se
mění a občer-
stvení taky.

Viktoria Žižkov

35
Na bývalém působišti na Žiž-
kově stála desítka Kozel 35
korun, na tom novém platí
fandové totéž za Gambrinus.

Bohemians 1905

35
V Ďolíčku vám natočí orosený
půllitr Krušovic 10. Za něj
zaplatíte 35 korun. Cigáro
v bagetě tu stojí 70 korun.

Na Letné jsou doma fanoušci Sparty. SPARTA.CZ

PAVEL
URBAN
redaktor
deníku Metro

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C) a do předmětu
e-mailu uveďte Kniha. Tři soutěžící se
správnou odpovědí získají knihu s
veletrhem Svět knihy Plzeň! Výherci
budou kontaktováni e-mailem
do 2 pracovních dnů. Více informací
o pravidlech soutěže a vyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

VYHRAJTE
KNIHU S VELETRHEM SVĚT KNIHY PLZEŇ!

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Jaký je hashtag letošního ročníku?
a) #knížkyžijí b) #plzenžije c) #čtenížije

Klobása, párek či bramborák.
Fandit se dá i s plnou pusou

Sparta

45
Tolik korun na Letné zaplatí-
te za desítku Staropramenu.
Zálohu 50 korun tu mají také.
Klobáska stojí 65 korun.

Slavia

45
Slávistická desítka piva Lob-
kowicz stojí 45 korun. Zaplatí-
te i 50 Kč zálohu za kelímek.
Klobása přijde na 65 korun.

Dukla

35
Nepasterizovaný Gambrinus
10 koupíte na dejvickém sta-
dionu za 35 korun. Za jídlo tu
utratíte maximálně 70 korun.

inzerce



HOTOVÁ JÍDLA AŽ DOMŮ
K USKLADNĚNÍ V LEDNICI, VAKUOVĚ BALENÁ

PŘIVEZEME ZDARMA V BRNĚ A OKOLÍ
Jídlo lze objednávat 24 hodin denně prostřednictvím e-shopu www.eFiShop.cz,

telefonicky: +420 515 555 565 nebo e-mailem: jidlo@e-finance.eu

Volejte
24 hodin denně
+420 515 555 565

E-shop
www.eFiShop.cz
nabídka jídel s možností
objednávky 24 hod. denně

Rozvoz
Brno a okolí do 25 km
ZDARMA, pondělí–neděle

Vakuované hotové jídlo až domů s trvanlivostí 7 dní si
můžete objednat od kuchařů restaurací a hotelů skupiny
e-Finance, a.s. s dovozem až domů v Brně a okolí do
25 km (Blansko, Rousínov, Slavkov, Židlochovice, Ivančice,
Oslavany, Tišnov) nebo k osobnímu vyzvednutí v Brně
v eFi Hotelu, Bratislavská 52 (parkování ve dvoře)
a restaurantu Tefiti, Zelný trh 4.

Jídlo je baleno po dvou porcích, připraveno ke skladování
v lednici a ohřátí v mikrovlnné troubě nebo na plotně.
Vnabídce jsoupolévky, klasická jídla českékuchyněa ital-
ské těstoviny.Každý týden nabídku jídel obměňujeme.
VeFiShopunabízímetaké teplá jídlaurčenákokamžité
spotřebě rozvážená v menu boxech, delikatesy
a základní potraviny.

Čtvrtka pečené kačeny se zelím 160 Kč / za 2 porce

DLUHOPISY PRO OBČANY
JIŽ 19 LET INVESTUJEME DO NEMOVITOSTÍ

Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

5,6%
ROČNÍ ÚROK

Investice od 30 000 Kč
Roční úrok 4,5 % u tříletých
a 5,6 % u sedmiletých dluhopisů

Možnost předčasného splacení
Upsání a převod bez poplatků
Osobní i elektronická objednávka

Objednání dluhopisů: www.e-finance.eu nebo +420 515 555 555

Zámek Račice, přestavba Obchodní galerie, Jihlava Bytový dům, Brno-Chrlice

Celé portfolio našich nemovitostí najdete na www.e-finance.eu.

Česká národní banka schvaluje prospekt dluhopisového programu pouze z hlediska toho, že splňuje normy týkající se úplnosti, srozumitelnosti a soudržnosti, které ukládá nařízení
(EU) 2017/1129. Toto schválení by se nemělo chápat jako potvrzení kvality cenných papírů, které jsou předmětem tohoto prospektu. Investoři by měli provést své vlastní posouzení
vhodnosti investování do těchto cenných papírů. • Doporučujeme, aby si potenciální investoři přečetli prospekt, než-li učiní investiční rozhodnutí, aby tak plně pochopili potenciální
rizika a výnosy spojené s rozhodnutím investovat do cenných papírů.

PROPAGAČNÍ
SDĚLENÍ
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Snažil se ovlivnit
i závěry v časopise
tak, aby vyzněly
příznivě pro prezi-
denta Donalda
Trumpa.

Na dvouměsíční dovolenou
odešel hlavní mluvčí americ-
kéhoministerstva zdravotnic-
tví Michael Caputo, který
v uplynulých dnech vzbudil
pozornost svými kontroverz-
ními výroky. Obvinil vědce
pracující pro vládní agentu-
ru, že podnikají rozvratnou
činnost namířenou proti pre-
zidentovi Donaldu Trumpo-
vi. Varoval i před násilím, jež
ve Spojených státech vypuk-
ne po listopadových prezi-
dentských volbách.
List The NewYork Times in-

formoval, že Caputo ve videu
zveřejněném na Facebooku
prohlásil, že vědci z americké-
ho Střediska pro kontrolu
a prevenci nemocí (CDC) vy-
tvořili odbojovou jednotku
s cílem podkopat Trumpovy
pozice. Tento věrný spojenec
současného šéfa Bílého domu
také tvrdil, že ozbrojené levi-
cové skupiny připravují po
volbách povstání. Nyní vyšlo

najevo, že se Caputo snažil
ovlivňovat obsah vědeckého
týdeníku vydávaného CDC
tak, aby texty odrážely Trum-
povo tvrzení, že pandemie
v USA je pod kontrolou.
Ministerstvo zdravotnictví

v prohlášení zveřejnilo, že se
Caputo rozhodl odejít na do-
volenou a soustředit se na své
zdraví a pohodu své rodiny.
Některá americká média
uvedla, že se svým podříze-
ným za své chování omluvil.
Agentura AP připomíná, že

Bílý důmCaputa na post hlav-
ního mluvčího ministerstva
zdravotnictví, což není poli-
tická funkce, dosadil v dubnu
v době, kdy mezi Trumpem

a ministrem zdravotnictví
Alexem Azarem vládlo napě-
tí. Caputo do té doby žádné
zkušenosti ze zdravotnictví
neměl. MET a ČTK

Ruský opoziční politik Alexej
Navalnyj byl otráven nervově
paralytickou látkou, jejíž sto-
py byly zjištěny na prázdné
lahvi od vody z Navalného ho-
telového pokoje v sibiřském
městě Tomsk. Kritik Kremlu
tedy nebyl otráven na míst-
ním letišti, jak se dřívemysle-
lo, uvedl Navalného tým. Své
podezření včera zveřejnil na
sociálních sítích společně s vi-
deozáběry z Navalného hote-
lového pokoje, který jeho spo-
lupracovníci prohledali hodi-
nu poté, co se dozvěděli, že
opozičník za podezřelých
okolností náhle zkolaboval.
Kritik Kremlu minulý mě-

síc náhle onemocněl při vnit-
rostátním letu z Tomska do
Moskvy. Letounmusel nouzo-
vě přistát v Omsku, kde byl
Navalnyj v bezvědomí hospi-
talizován a posléze přepra-
ven zvláštním letem do Berlí-
na, kde se zotavuje v nemoc-
nici Charité. Hlavní oponent

ruského prezidenta Vladimi-
ra Putina byl podle Německa
otráven nervově paralytic-
kou látkou novičok čili zaká-
zanou chemickou zbraní.
Rusko tvrdí, že nevidělo žád-
né důkazy, že by Navalnyj byl
otráven.
Podle Navalného spolupra-

covníka Vladimira Milova,
který býval náměstkem mi-
nistra, se důkazy o otravě po-
dařilo zajistit před přícho-
dem ruské tajné policie a do-
stat je včas ze země. ČTK

DÍKY DLOUHODOBÝM
CENÁM NAKOUPÍM
V dm VŽDY VÝHODNĚ.

Denkmit
Classic
tablety do myčky
65 ks

99
1,52 Kč za 1 ks

DLOUHODOBÁCENA

od 29.04.2020 99 Kč

Kč

Sanytol*
dezifinkce
čistič podlahy
1 l

7990
7,99 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 09.09.2020 79,90Kč
09.06.2020 109Kč

Kč

* Používejte biocidy bezpečným způsobem. Před použitím si vždy pečlivě přečtěte označení a informace o přípravku.

Savo
WC čistič
Oceán
750 ml

3490
4,65 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 08.07.2020 34,90Kč

Kč

Není jen tak někdo

Osmapadesátiletý Michael
Caputo má obrovské
zkušenosti v oblasti
politického marketingu.

● Pracoval pro administrativu
republikánského prezidenta
Reagana.

● Při prezidentské kampani
George W. Bushe v roce
1992 měl na starosti
mediální služby.

● V roce 1994 odjel do Ruska
a radil tehdejšímu preziden-
tu Borisi Jelcinovi.

● Od roku 2000 pracoval pro
největší ruskou mediální spo-
lečnost Gazprom Media na
zlepšení obrazu prezidenta
Vladimira Putina v očích
Američanů.

● V roce 2016 se Caputo stal
Trumpovým poradcem pro
politické záležitosti s cílem
pomoct mu vyhrát primárky.

Michael Caputo AP

Navalnyj s manželkou AP

Je to Grenadier?
Potápěči zkoumající vody
v Malackém průlivu v jihový-
chodní Asii uvedli, že se zřej-
mě podařilo objevit vrak po-
norky amerického námořnic-
tva Grenadier (na snímku

z roku 1941) potopené za
druhé světové války. Všech
76 lidí na palubě útok přeži-
lo, jejich trápení tím ale zda-
leka neskončilo. Japonci po-
sádku zajali a při dvouletém
zadržování její členy mučili.
Čtyři zajetí nepřežili. AP

KrátceNařkl vědce, pak
šel na dovolenou

Krátce

Kauza Smolensk
Polská prokuratura se
obrátila na soud se žá-
dostí o zatčení tří dispe-
čerů z letiště v ruském
Smolensku, kteří měli
službu 10. dubna 2010.
Tam se při pokusu o při-
stání zřítil polský prezi-
dentský speciál. Kromě
prezidenta Lecha Kaczyn-
ského zemřelo dalších
pětadevadesát lidí.

Albánský gang
Dvacet lidí skončilo ve
vazbě s obviněním z pa-
šování drog po zásahu
proti albánskému drogo-
vému gangu, jenž půso-
bil v Evropě, ale také
v Latinské Americe a na
Arabském poloostrově.
Oznámila to evropská
policejní agentura Euro-
pol. Uvedla, že krimina-
listé zabavili čtyři tuny
kokainu a 5,5 milionu
eur v hotovosti. ČTK

Otrava. V hotelu,
nikoli na letišti

inzerce
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DÍKY DLOUHODOBÝM
CENÁM NAKOUPÍM
V dm VŽDY VÝHODNĚ.

CHCETE NAKOUPIT
VÝHODNĚ, ALE
NECHCE SE VÁM
BĚHAT PO AKCÍCH?

Neztrácejte čas
a nakupujte tehdy,
když něco potřebujete.
Šetřete díky dlouhodobým
cenám dvojnásob:
svým časem a také penězi.

Denkmit*
hygienické ubrousky
40 ks

5990
1,50 Kč za 1 ks

DLOUHODOBÁCENA

od 11.04.2019 59,90Kč

Kč

Denkmit
čistič odpadů
600 g

4490
7,48 Kč za 100 g

DLOUHODOBÁCENA

od 29.04.2020 44,90Kč

Kč

Denkmit
prací gel
na jemné prádlo
30 PD

5990
2,00 Kč za 1 prací dávku

DLOUHODOBÁCENA

od 29.01.2020 59,90Kč

Kč

* Používejte biocidy bezpečným způsobem. Před použitím si vždy pečlivě přečtěte označení a informace o přípravku.

Denkmit
tekuté žlučové mýdlo
250 ml

4990
19,96 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 29.04.2020 49,90Kč

Kč

Obavy z dalších několikaměsíců strávených
v domácí izolaci i narůstající popularita prá-
ce z domova vede Španěly k tomu, aby se za-
čali zajímat o prostornější nemovitosti v od-
lehlejších oblastech. U bytu se také stalo dů-
ležitým kritériem, zda má balkon.
Tříměsíční uzávěru, která ve Španělsku

kvůli šíření koronaviru trvala od 15. března
do 21. června, trávila většina lidí doma.Mno-
hé z bytů a domů ale neodpovídaly novým
požadavkům kladeným na rodinný život
i práci. Letošní situace tak podle představite-
lů realitního sektoru vedla k posunu vše-
obecných představ o tom, jaké základní
funkce by měla nemovitost plnit.
Poptávka se zvýšila po lokalitách za velký-

mi městy, především Madridem, Barcelo-
nou a Valencií, uvádí Emilinano Bermúdez,
manažer realitní firmyDon Piso. „Lidé s vidi-
nou dalšího omezení pohybu také hledají
nemovitosti s balkonem nebo přístupem ke
společným prostorám, které by rozšířily je-

jich životní prostor a poskytly jim větší svo-
bodu pohybu,“ říká Bermúdez.
Podle Ferrana Fonta, ředitele analytické-

ho oddělení realitní platformy Pisos.com, je
pro kupce či nájemce stále nejdůležitějším
kritériem cena. Důležitost dalších kritérií se
alemění. „Běhemuzávěry a po jejím skonče-
nímělo 60 procent lidí pocit, že se jim doma
něčeho nedostává. U 35 procent osob to byl
balkon, u 20 procent zahrada,“ vysvětluje.
América Hernándezová se nedávno spo-

lečně se svým manželem Javierem a dvěma
dětmi rozhodla odstěhovat z prominentní
čtvrti v centruMadridu domnohemprostor-
nějšího domu v obci San Sebastián de los
Reyes ležící asi 20 kilometrů severně odmet-
ropole. „Potom co jsme byli uvěznění mezi
čtyřmi stěnami, jsme si uvědomili, že není
ani tak důležité, jestli máte bar nebo ob-
chod za domem, když si vaše děti nemají
kde hrát a chybí vám místo k odpočinku,“
odůvodnila rodinné rozhodnutí. ČTK

Pandemie. Alespoň balkon

Stan je na prodej, v říjnu jde do dražby
Aukční síň Christie’s nabídne obří kostru tyrannosaura rexe, jednu z největších, která
byla dosud objevena. Fosilie 12 metrů dlouhého ještěra, jejíž stáří odborníci odhadují
na 67 milionů let, se bude dražit v říjnu. Očekává se, že za ni nový majitel zaplatí šest
až osm milionů dolarů (135 až 180 milionů korun). Vyhynulé zvíře bylo podle Chris-
tie’s vysoké bezmála čtyři metry a ve svých nejlepších letech vážilo mezi sedmi až
osmi tunami. „Jeho nejdelší zub je dlouhý 11 palců (bezmála 30 centimetrů). Je to
děsivá podívaná,“ uvedl přírodovědecký expert Christie’s James Hyslop. Kostra je do
půlky října k vidění v New Yorku. Exempláři se přezdívá Stan na počest amatérského
paleontologa Stana Sacrisona, který ho v roce 1987 objevil v Jižní Dakotě. 2x AP
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PONDĚLÍNEDĚLEZÍTRADNES

Počasí

„Omluvte mne,
jdu teď na Everest
zasadit vlajku.“

KAREL NEPOVÍM
Facebook

Teplotní rekordy: 3,0 °C (1916) 29,9 °C (1947) Bio:
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Napište svou bublinu

1. postavení mimo hru
2. odtoky
3. výbava psa
4. z levé strany
5. vyrobený z ovsa
6. příslušníci obce

7. opuchlý
8. něco sebrat a odejít
9. osvědčit (se)
10. pevnina v moři
11. díry
12. okopírovat (hovor.)
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Luštěnka

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Četnické humoresky

(15/39)
21.35 Všechnopárty
22.30 Profesionálové
23.25 Kriminalista
00.25 AZ-kvíz
00.50 Objektiv
01.20 Banánové rybičky
01.45 Přes nový práh
02.10 Dobré ráno
04.40 Pod pokličkou
05.05 Kuchařská pohotovost
05.30 Události v regionech

17.10 Krajiny sezonních
zázraků: Okavango

18.05 Co Čech, to chovatel (3/8)
18.15 Po jedné stopě do Iráku
18.45 Večerníček
18.55 Princezny na export
19.20 Co by kdyby (6/13)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Zázračná planeta:

Tropické ostrovy (3/3)
21.00 Medicejové: Ve jménu

rodu (3/8)
22.00 Příběh služebnice III

(5, 6/13)
23.45 Mickovy modré oči
01.25 Apokalypsa: 1. světová

válka (1/5)

15.55 Castle na zabití (10)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3895)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Policie Modrava III (1)

Maily ze záhrobí. Krimiseriál
(ČR, 2019)

21.35 Dáma a Král (16)
Není kouře bez ohýnku. Detek-
tivní seriál (ČR, 2017)

22.50 CHIPS: Bláznivá hlídka
00.55 Odložené případy V (8)
01.50 Odložené případy V (9)
02.55 Co na to Češi
03.35 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (788)

16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Máme rádi Česko

Zábavný pořadMáme rádi
Česko se vrací!

21.55 Jak utopit dr.Mráčka aneb
Konec vodníků v Čechách
Filmová komedie (ČR, 1974)

00.05 Policie v akci
01.05 Námořní vyšetřovací

služba VII (7)
02.00 Walker, Texas Ranger II (9)
03.00 Jake a Tlusťoch II (8)
04.00 Prostřeno!
05.35 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
15.00 Face off
16.05 Óčko hity
16.30 Top 3 Óčko Chart
16.45 Óčko hity
17.00 Novinky
18.00 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy nebo
živá vystoupení

22.00 Party ride
Dance music pro všechny na
páteční mejdan

1.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Sudoku

TV tipy
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Tomáš Polák
Ano, člověk

se v těch zákazech
ztrácí.

Anketa

Chcete v Metru více zpráv o uzavírkách?

Jaroslava Pitařová
Ano, ale jen

o těch platných
a budoucích.

Peter Novák
Spíš zprávy
o všem, co
se otevírá.

Hádejte, kdo měl v úterý svátek? No přece Jolana neboli Jolča!
Jedné z držitelek tohoto slovanského jména popřála přes
instarámeček všechno nejlepší její chýnická sousedka Renata.
A my tohle milé přání s menší prodlevou (sorry) rádi dáváme do
novin. Jolčo, přidáváme se s blahopřáním :)

@mojemetro

JAK JE DŮLEŽITÉ
TRČET V KOLONĚ
Je to úžasný a zábavný projekt! Přes rozhlasové vlny vyzvu
v zácpě řidičky a řidiče, kteří stojí přede mnou, abych je v pří-
hodném okamžiku odměnil zajímavou cenou. V praxi to vypa-
dá asi takhle: „Tak přede mnou je v koloně bílé esúvéčko,
toyota, první tři znaky registrační značky 7AA, poslední dva
58. Za volantem je dlouhovlasá žena. Musím podotknout, že
velmi pěkná. A já ji teď vyzývám, aby blikla směrovkami
a dala mi najevo, že mě slyší. Chvilka napětí. Čekám. A je to
tady! Blik, blik, blik! Kontakt navázán! Pro jistotu ještě zamá-

vejte levou rukou z okén-
ka! Jo, jo! Mám radost, kte-
rou živě přes vlny posílám
do studia, abychom ji spo-
lečně sdíleli. Chápete, jak
je to jednoduché? Prostě
v rádiu vyzvu k akci něko-
ho, koho neznám, v živo-
tě jsem ho neviděl, a na-

víc ho oslovuji na obrovskou vzdálenost, ačkoli stojím dva me-
try za ním. V tomto případě vlastně za ní.
V koloně se pak posunujeme k nejbližšímumístu, kde může-
me zastavit a kde naše posluchačka dostane odměnu. Je to
vlastně odškodné za to, že v té zácpě trpí. S kolegou Jakubem
jsme v republice jediní, kdo může tohle pojištění proti kolo-
nám vybavit. A znáte to, když jsme jediní a můžeme to udě-
lat, tak to udělat musíme!
Ááá pozor, už před sebou vidím další auto. Jde o červenou ok-
távku, Královéhradecký kraj. Za volantem, a tomu fakt nebu-
dete věřit, další krásná řidička! Nemám já krásný pracovní ži-
vot? Tak jdeme na to! Blik, blik, blik…

Citát

Prostě v rádiu vyzvu
k akci někoho, koho
neznám a v životě
jsem ho neviděl.

Dopisy a vzkazy

SPOLEČENSTVO

Řešení sudoku

ZUŘIVÝ REPORTÉR

ALEŠ RŮŽIČKA
VYSÍLÁ KAŽDÉ VŠEDNÍ RÁNO
NA RÁDIU IMPULS

O co vládě jde?
Vážená Julie Červená,
vaše sloupky čtu velmi
ráda. Ten poslední na
téma roušky mě však zkla-
mal. V současnosti už
snad lidi neumí mluvit
o ničem jiném. Především
ale když zmiňujete kritic-
ké myšlení, zkuste se
sama kriticky zamyslet,
zda jde vládě skutečně
o zdraví a blaho obyvatel.
A ptejme se, zda je namís-
tě její nekoncepční, zma-
tečná a chaotická obden
se měnící nařízení nekri-
ticky přijímat a následo-
vat.

EVA VOPÁLKOVÁ

Velká chyba
Skokové zdražení MHD
v Praze a v celém obvodu
PID je krok velmi špat-
ným směrem. Ať magis-
trát přestane stavět zbyteč-
né metro D, zbytečné
studie zbytečných tunelů
ze Smíchova na Florenc
– a hned bude mít peněz
na provoz MHD více.

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks. Divadlo S+H hraje zítra a v neděli představení Past na Hurvínka

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek
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Návrat ke klasikám herního
světa je vždy příjemnou zále-
žitostí. Projít si důvěrně zná-
mé levely, proskákat se pří-
běhy plnými zvratů, které
vámpřirostly k srdci a nedáte
na ně dopustit… Jenže na ně-
které kultovní tituly je třeba
zalovit na půdě po stařičké
konzoli, která ne vždy přeži-
la působení zubu času.
Nintendo je platformou,

která má fanoušků takových-
to klasik miliony po celém
světě, a také si to japonská fir-
ma náležitě uvědomuje. Pro-
to nyní přichází se speciální

edicí kultovních skákaček Su-
perMario 3DAll-Stars pro her-
ní konzoli Nintendo Switch.
V jedinečném balíčku vás při-
vítá Super Mario 64 z roku
1996, Super Mario Sunshine,

který vyšel v roce 2002, a na-
konec hitovka z roku 2007,
Super Mario Galaxy.
Výlet do historie to bude

opravdu plnohodnotný, jeli-
kož tyto klasiky byly přizpů-

sobeny moderním požadav-
kům. Hry se dočkaly HD face-
liftu a vyšší snímkové frek-
vence, aby tento nostalgický
zážitek měl patřičné grády
a bavil i úplné nováčky. Péče
byla věnována i hudební
stránce her, jejichž 175 zně-
lek a písní si budete moci
užít pěkně pohromadě a ve
skvělé kvalitě. Balík her Su-
per Mario 3D All-Stars vychá-
zí již dnes na konzoli Ninten-
do Switch a my jej doporuču-
jeme zakoupit v interneto-
vém obchodě Mironet, kde
ho seženete za 1449 korun.

Objevte svou
novou nejoblíbe-
nější PC hru.

Denně sledovat, jaká nová
herní pecka zrovna vyšla,
může být časově náročné. Co
kdybyste místo čekání na re-
cenze a gameplaye mohli no-
vou hru rovnou vyzkoušet na
vlastní kůži a hrát ji tak dlou-
ho, jak jen byste chtěli, aniž
byste si ji museli kupovat? Po-
kud čekáte nějaký háček, žád-
ný zde není. Přesně to a mno-
hem víc vám totiž nabídne
předplatné Xbox Game Pass
pro PC.
Tuto službu si zatím mohli

užívat pouze majitelé konzo-
lí Xbox, nyní je ale dostupná
i pro počítačové hráče. Micro-
soft tímto otevírá přístup
k více než 100 úžasným
hrám, mezi kterými si každý
najde svého nového favorita.
Dočkáte se klasických akcí
z první i třetí osoby, mozek
namáhajících strategií, zá-
vodních i sportovních simulá-
torů a mnoha dalšího.

Knihovna her se navíc ne-
ustále rozšiřuje, takže ve chví-
li, kdy jednu hru dohrajete,
můžete se rovnou pustit do
další nově přidané. Samozřej-
mostí jsou i exkluzivní slevy
a speciální nabídky pro členy
XboxGame Passu včetněmož-
nosti si zahrát exkluzivní titu-
ly od Microsoft Studios hned

v den jejich vydání. Pokud už
se nemůžete dočkat, až začne-
te objevovat, co vše si můžete
zahrát, máme pro vás dobrou
zprávu.
Služba Xbox Game Pass pro

PC startuje již dnes a v inter-
netovém obchodě najdete tří-
měsíční členství za super
cenu 749 korun.

Ta největší tajemství
Lidské tělo je velmi přesný a dokonalý mechanismus.
V některých směrech až zázračný. Jaké jsou největší
záhady lidského těla? A proč máme kostrč? Čtěte
v novém vydání týdeníku Téma.

Tři klasiky. Za jednu super cenu

Legendární Super Mario v jednom balíčku 2x MIRONET

Služba Xbox Game Pass pro PC

Kultovky s Mariem,
nejen pro pamětníky

3x hra na Nintendo Switch / Super Mario 64
Super Mario Sunshine / Super Mario Galaxy

Super Mario 3D All-Stars

www.mironet.cz

1.449,-

Xbox pro PC hráče

Brno – NC Královo pole / 29. 9. 2020
Olomouc – OC Haná / 30. 9. 2020

Hradec Králové – OC Futurum / 1. 10. 2020
Praha – OC Černý Most / 2. 10. 2020

Mladá Boleslav – muzeum ŠKODAAUTO
3. 10. 2020

ENYAQ

ON THE ROAD

MIKOLAS JOSEF / SHARLOTA
DJ SAXOFRANCIS
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Jen pro tisícovku
lidí. I přes toto
omezení se v Troji
bude bojovat
o evropské tituly.

Dnes začne v Praze mistrov-
ství Evropy ve vodním slalo-
mu. Vzhledem k epidemii ko-
ronaviru bude slabší startov-
ní pole, ale nebudou chybět
oba čeští obhájci titulu. Loni
na kajaku triumfovali Vít Při-
ndiš a Amálie Hilgertová. Na
obvykle nabitých tribunách
v Troji bude tentokrát jen ně-
kolik stovek diváků. Celkem
je kapacita akce včetně všech
účastníků omezena na ti-
síc lidí, protože areál není
možné rozdělit do samostat-
ných sektorů.
Koronavirová pandemie

a zhoršující se epidemická si-
tuace v Česku zabránily v ces-
tě na šampionát například
Slovákům, Němcům a Bri-
tům a účast bude celkově
slabší oproti normálu.
„Máme na startu aktuálně
131 závodníků z 19 zemí.
V roce 2018 jsmeměli 223 zá-
vodníků z 27 zemí. Je to sice
méně, ale v dané situaci to po-
važuju za úspěch,“ řekl ředi-
tel organizačního výboru Jiří
Rohan.
Hodně oslabená konkuren-

ce je především mezi kanois-
ty. Pětadvacetiletý Lukáš Ro-
han proto cítí velkou šanci na
úspěch. „Na singlu budou jen
asi tři lidi z nejlepší světové
desítky. Myslím, že kdybych
dokázal zopakovat jízdy z no-
minace, šance na medaili je
poměrně velká,“ řekl.
Zásadní pro něj bude také

měření sil s reprezentačními
kolegy Vojtěchem Hegerem
a Václavem Chaloupkou, pro-
tože ME je závěrečnou částí
nominace o OH v Tokiu. Mezi
kanoisty je ještě kvalifikační
boj otevřený. Na kajaku si
účast od pěti kruhy už zajisti-
li Kateřina Kudějová a Jiří
Prskavec, mezi kanoistkami
by jen mimořádná shoda
okolností mohla o OH připra-
vit Terezu Fišerovou.

Evropský šampionát se ne-
zvykle vrací do Prahy po
dvou letech. Původně se zde
měl v tomto termínu uskuteč-
nit závod Světového poháru,
ale ten mezinárodní federace
ICF po úpravě kalendáře chtě-
la přesunout až na říjen, což
českýmpořadatelůmnevyho-
vovalo. Proto požádali evrop-
skou federaci omožnost pořá-
dat náhradní MEmísto zruše-
ného květnového šampioná-
tu v Londýně. A přípravy byly
vzhledem k nepředvídatelné-
mu vývoji situace výrazně ob-
tížnější než kdy předtím.
„Každá takováhle akce se
dělá zhruba rok dopředu,
a když v půlce přehazujete,
že neděláte Světový pohár,
ale ME, tak to musíte v pod-
statě hodit do koše, i když se
to nezdá. Je potřebamimořád-
ná flexibilita, situace se mění
každýmdnem,“ popsalmana-
žer svazu Stanislav Ježek.
Kvůli omezení namaximál-

ně 1000 lidí nešly vstupenky
do volného prodeje. Pořadate-
lé měli po odečtení všech
akreditovaných osob k dispo-
zici zhruba 400 míst, která
jako volné vstupenky rozděli-
li mezi závodníky, členy orga-
nizačního výboru a zástupce
komerčních partnerů. „Na
vstupu bude prostorová dez-
infekce, bude se procházet
branou. Termokamera bude
měřit teplotu. Prosím všech-
ny, aby po areálu chodili
s rouškou, protože nebude
možné zajistit dvoumetrové
rozestupy,“ řekl Rohan. ČTK

Boje o medaile

Na dnešek jsou naplánované
kvalifikace všech kategorií.
V sobotu budou o medaile
bojovat kajakáři a kanoistky,
které čekají i závody hlídek.
V neděli je totéž na progra-
mu pro kajakářky a kanoisty.

● Pokud to situace umožní,
mohl by se špičkový vodní
slalom vrátit do Prahy za
necelý rok. Pořadatelé mají
v plánu závod Světového
poháru 11. až 13. 6. 2021.

V Římě padla za 80 minut
Tenistka Kateřina Siniaková (na snímku) vypadla na
antukovém turnaji v Římě stejně jako loni ve druhém
kole s Ruskou Darjou Kasatkinovou. Čtyřiadvacetiletá
česká fedcupová reprezentantka o rok mladší soupeřce
podlehla 2:6, 3:6 a prohrála s ní i čtvrtý zápas v kariéře. AP

Nový název
Tenisový Fed Cup ponese
na počest bojovnice za
rovnost pohlaví a sociální
spravedlnost jméno Billie
Jean Kingové (na snímku
z roku 2019). Přejmenová-
ní prestižní ženské soutěže
včera oznámila mezinárod-
ní federace ITF. O Billie
Jean King Cup se bude
hrát poprvé na finálovém
turnaji v roce 2021, a to
i za účasti českých
tenistek. ČTK

Reprezentanti ČR ve vodním slalomu před ME v Troji ČTK

Covid řádí v Brně
Brněnští basketbalisté se
kvůli koronaviru nevrátí
na soutěžní palubovky
dříve než v říjnu. Nákaza
covidem-19 byla zjištěna
dohromady u 13 hráčů
a členů realizačního týmu
a vedení soutěže na žá-
dost Brňanů odložilo další
tři jejich zápasy. V karan-
téně jsou nově i basketba-
listky brněnských Žabin.

Žádný posun
Čeští fotbalisté zůstali
v prvním žebříčku repre-
zentací FIFA po koronavi-

rové přestávce na 45. mís-
tě. V čele jsou nadále Bel-
gičané před Francouzi,
Brazilci a Angličany.

NHL. Po léčení se
vrací na lavičku
Jim Montgomery, jenž byl
loni v prosinci kvůli alko-
holismu odvolán z pozice
hlavního trenéra hokejis-
tů Dallasu, dostane dru-
hou šanci v St. Louis.
Jedenapadesátiletý bývalý
útočník bude ještě u stále
úřadujících vítězů NHL
asistentem kouče Craiga
Berubeho. ČTK

Prvoligový klub FC Emmen
nedostal povolení umístit na
dresy logo nového sponzora,
kterým je společnost vyrábějí-
cí erotické pomůcky. Nizo-

zemský fotbalový svaz
(KNVB) to označil za nevhod-
né a reklamu na firmu Easy-
Toys na dresu zakázal. „Není
vhodné propagovat na dresu

firmu ze sexuálního průmys-
lu. Musíme brát v úvahu, že
fotbal je i pro mládež,“ uvedl
svaz, podle něhož by taková
reklama porušovala pravidla.

Emmen byl rozhodnutím
KNVB zaskočen a nehodlá se
se zákazem smířit. „Zvážíme,
co bychommohli udělat dál,“
uvedlo vedení klubu. ČTK

• NEUKOJENÉ DŮCHODKYNĚ.
Pošleme ti nahé fotky. Zašli SMS
ve tvaru 24CBJ a text na 909 15 50

• Najdu tumuže, na společné
sdílení všeho dobrého i zlého?
Pravidelný sex samozřejmou
součástí! Osamocená Kamila
53. Zavolej mi na 909 80 50 40
nebo napiš SMS na 909 15 45
s kódem 57EVD a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Intimní

Divoká voda pro
vybrané diváky

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Krátce

Logo. „Erotické“ jim zakázali




